华昌达智能装备集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

28

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

基于西安龙德科技发展有限公司经营业绩连续亏损且净资产为负，为避免其连续亏损，提高上市公司盈利能力，依据

相关法律法规、规范性文件及《公司章程》的相关规定，公司对持有西安龙德科技发展有限公司的 100%股权进行了处置，

公司不再持有西安龙德科技发展有限公司的股权。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

报告期内，公司全资孙公司上海德梅柯新能源科技有限公司（原名：纬力铵特沫氏科技（上海）有限公司）完成名称

变更及经营范围变更。变更后的经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；新兴能源技术研发；信息技术咨询服务；新能源汽车生产测试设备销售；新能源汽车废旧动力蓄电池回收及梯次利用

（不含危险废物经营）；智能输配电及控制设备销售；光伏设备及元器件销售；普通机械设备安装服务；通用设备修理；

储能技术服务；软件开发；货物进出口；技术进出口；机械设备销售；智能仓储装备销售。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）。

报告期内，公司全资孙公司武汉德梅柯智能机器人有限公司（原名：湖北德梅柯焊接装备有限公司）完成名称变更及

经营范围变更。变更后的经营范围：一般项目：物料搬运装备制造，通用设备制造（不含特种设备制造），工业机器人制

造，工业机器人安装、维修，特殊作业机器人制造，包装专用设备制造，装卸搬运，通用零部件制造，机械零件、零部件

加工，汽车零部件及配件制造，网络技术服务，软件开发，人工智能基础软件开发，人工智能应用软件开发，人工智能理

论与算法软件开发，智能机器人的研发，智能控制系统集成，工业互联网数据服务，技术进出口，货物进出口，机械设备

销售，金属制品销售，机械零件、零部件销售，金属材料销售，电子产品销售，电子元器件批发。（除许可业务外，可自

主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）。

华昌达智能装备集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

29

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
129,511,914 9.11%   -564,140 -564,140 128,947,774 9.07%

1、其他内资

持股
129,511,914 9.11%   -564,140 -564,140 128,947,774 9.07%

其中：境

内法人持股
122,442,778 8.61%   122,442,778 8.61%

境内自然

人持股
7,069,136 0.50%   -564,140 -564,140 6,504,996 0.46%

二、无限售条

件股份
1,291,994,594 90.89%   564,140 564,140 1,292,558,734 90.93%

1、人民币普

通股
1,291,994,594 90.89%   564,140 564,140 1,292,558,734 90.93%

三、股份总数 1,421,506,508 100.00%   0 0 1,421,506,508 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、上述有限售条件股份减少 564,140 股，主要系报告期内高管锁定股每年解锁 25%所致。

2、上述无限售条件股份增加 564,140 股，主要系报告期内高管锁定股每年解锁 25%所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

华昌达智能装备集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

30

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

石河子德

梅柯投资

合伙企业

（有限合

伙）

122,442,778 0 0 122,442,778

重大资产重组

承诺、司法冻

结

重大资产重组承诺限售部分股份已

达到解除限售条件，若未来发生司

法拍卖交割，则公司将根据股份拍

卖受让者提出解限申请后，办理相